
Alla Soprintendenza Archeologia Belle Arti e
Paesaggio per la Città Metropolitana di Torino

Piazza S. Giovanni, 2
10121 TORINO

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ AI SENSI DELL’ART. 40, COMMA 9,  DEL D.L.
201/2011, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 214/2011

(da produrre in originale con allegata fotocopia del documento di identità del dichiarante)

 CERTIFICAZIONE DI NECESSITA’ DELLE SPESE SOSTENUTE DAI SOGGETTI OBBLIGATI ALLA
MANUTENZIONE, PROTEZIONE O RESTAURO DEI BENI CULTURALI IMMOBILI AI SENSI DELL'ART. 10

DEL D.LGS. 42/2004 - artt. 15, comma 1, lett. g), e 100, comma 2, lett. e), D.P.R. 917/1986

Il/La sottoscritto/a ___________________________________________  nato/a a ______________________________

(____) il______________, residente a _________________________________ (____), via/piazza ________________

_____________________________ n. ____, codice fiscale ____________________________, legale rappresentante di

___________________________________, con sede a __________________________ (____), via/piazza __________

____________________________ n. ____, codice fiscale ___________________, partita I.V.A. __________________,

in qualità di1 __________________________dell’immobile sito nel Comune di ________________________________

(___),  via/piazza_________________________ n. _____,  contatto telefonico n. _______________________________

consapevole  delle  sanzioni  penali  richiamate  dall’art.  76  del  D.P.R.  28 dicembre  2000 n.  445 e  s.m.i.  in  caso di
dichiarazioni mendaci e della decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto del provvedimento emanato
sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del richiamato decreto; sotto la propria responsabilità

 DICHIARA:

1. Che l’immobile sopra indicato è distinto al N.C.E.U./N.C.T. al Fg. ______, mapp. ______, part. ______, sub ______;

2.  Che l’immobile medesimo è sottoposto alle disposizioni di tutela di cui al D,Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 per effetto
del D.M. _______________, notificato in data _____________ e trascritto alla Conservatoria dei Registri Immobiliari
di  ___________________________, ora Agenzia del Territorio, il ______________ ai nn. R.g. _______ R.p. _______;

3. Che non vi è stato mutamento di destinazione d’uso dell’immobile non autorizzato o comunque incompatibile
con il carattere storico artistico del bene culturale;

4. Che sono stati assolti gli obblighi di legge per consentire l’esercizio del diritto di prelazione per i trasferimenti di
proprietà a titolo oneroso;

5.  Che i lavori di restauro e/o di consolidamento sull’immobile sono stati eseguiti in conformità al progetto
approvato dalla Soprintendenza con provvedimento n._______ del _____________;

6. Che nell'ambito delle opere di cui al punto 5, sono estate eseguite le seguenti categorie di lavorazione, indispensabili
alla    conservazione         del         bene  , indicate con i relativi importi (ogni singola voce dovrà fare esplicito riferimento ai
lavori descritti nella relazione e negli elaborati grafici approvati dalla Soprintendenza)2:
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________



7. Che l’importo complessivo delle spese sostenute nell’anno per il quale si chiede lo sgravio fiscale, riferite alle
categorie di lavorazione di cui al punto precedente, è di € ________________ (diconsi euro ________________/___)3;

8. Che le spese sopraindicate, come risulta dalle relative fatture, sono rimaste a totale carico del richiedente
ovvero  che  sono  rimaste  a  carico  del  richiedente  nella  misura  di  € ________________  (diconsi  euro
________________/___); e che in relazione ad esse non è stato richiesto e/o ottenuto altro tipo di agevolazione fiscale o
contributo ovvero è stato richiesto e/o ottenuto un/una contributo/agevolazione fiscale pari ad  €________________
(diconsi euro ________________/___) ai sensi dell'art.4 ___________________________________________________;

9.  Che in relazione alle opere indicate al punto 6 sono stati rilasciati dalle Autorità competenti i seguenti provvedimenti
autorizzativi5: 
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

10. Che in relazione alle opere medesime non sussiste alcun contenzioso. 

ALLEGA

Fotocopia del documento di identità.

DICHIARA

Di essere informato che i dati personali contenuti nella presente dichiarazione saranno trattati  sia su base informatica
che su base cartacea, utilizzati ai soli fini istituzionali, redatti in forma anonima; e  di essere consapevole di poter
esercitare i propri diritti nei confronti del trattamento ai sensi delle disposizioni di cui al GDPR 2016/679 e al D.Lgs.
101/2018. 

Luogo ___________________, data ________________

Firma __________________________________

________________________________________________________________________________________________
NOTE
1. Proprietario/possessore/detentore/comproprietario/amministratore.

2. Fare riferimento all’attestazione della Soprintendenza in merito al carattere necessario dell’intervento ai fini della concessione
delle agevolazioni tributarie previste dalla legge, rilasciata sul p reventivo di spesa ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 42/2004 a
richiesta dell’interessato congiuntamente all’autorizzazione ad eseguire i lavori.

3. Può essere inserita anche la spesa relativa alla parcella professionale, limitatamente  alle competenze riferite alle sole
categorie di opere ammissibili.

4. Specificare la disposizione normativa in base alla quale è stato richiesto/erogato il contributo e/o l'agevolazione fiscale.

5. Indicare l'Autorità emanante, la tipologia e gli estremi del provvedimento.


